СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                          РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24.11.2023                                                                                                                        №128
Об утверждении тарифов МУП ЖКХ «Наше село»
на оказание услуг на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, рассмотрев представленные МУП ЖКХ «Наше село» тарифы на оказание услуг физическим и юридическим лицам, Совет депутатов решил:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2024 года тарифы МУП ЖКХ «Наше село» на оказание услуг на 2024 год для физических и юридических лиц в следующем размере:

	№
	Наименование услуг
	Тариф (стоимость оказания услуг), руб.
 с 01.01.2024 г.

	1
	Врезка в действующую сеть центрального водоснабжения для физических лиц)
	7320

	2
	Врезка в действующую сеть центрального водоснабжения для юридических лиц
	9540

	3
	Врезка в действующую сеть центрального водоотведения для физических лиц
	6420

	4
	Врезка в действующую сеть центрального водоотведения для юридических лиц
	7800

	5
	Откачка воды из водяного колодца
	950

	6
	Вызов слесаря
	450

	7
	Вызов контролера
	250

	8
	Опломбировка разъемных соединений системы водоснабжения для юридических лиц
	900

	9
	Подключение летнего водопровода (для пользователей многоквартирных домов) с. Сакмара

900

	10
	Подключение летнего водопровода (для пользователей индивидуальных жилых домов) с. Сакмара
	450

	11
	Услуги экскаватора
	3100

	12
	Услуги трактора
	2030

2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
3.	Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                В.В. Потапенко